中国科学院青藏高原研究所拉萨部实验专项
青年基金经费试行管理办法细则
一 原则

1为鼓励更多的优秀青年投身于青藏高原科学研究工作，根据《中国科学院知识创新工程青年人才领域前沿项目专项经费管理办法》（计字〔2007〕45号）的文件精神，结合我所的实际情况，经研究决定，特设立青藏高原研究所青年人才领域前沿专项经费（简称专项经费），实验研究项目是其中的一部分。
2拉萨部实验研究项目一般不得少于1年，最长不超过3年。项目期间不得重复申请同类内容的项目。执行中应进行中期检查，视执行情况确定是否滚动支持。
二 实施细则

3拉萨部实验研究项目经费执行期间须保证在拉萨部连续工作至少１个月以上。
4本项经费仅支持以下费用支出：

北京-拉萨往返交通费，最高2000元/人

住宿和伙食补贴，最高150元/人天
以及少量相关实验研究费用。

5在拉萨部实验期限最短30天，最长为60天。

6拉萨部的食宿费用，包括住宿费、伙食费用与高原补贴费用，
（1）住宿费执行拉萨部公寓住宿标准最高50元/人床
（2）伙食补助最高30元/人

（3）高原补贴费用按照40元/人天的标准

（4）冬季寒冷补助30元/人天

注：其中（1）（2）项，在项目结束后，由财务按照实际发生额划拨拉萨部

（3）（4）项可以支付给个人作为实际补助标准

7冬季认定标准为每年11月1日至第二年3月31日。

8在拉萨部执行本项目期间，食宿由拉萨部统一安排，费用在项目结束后，由所财务统一划拨，未在拉萨部发生食宿费用的，则视为项目负责人自动放弃该部分资助额度，并且该部分经费也不再划拨拉萨部。
附件：

[image: image1.wmf]
中国科学院知识创新工程

青年人才领域前沿项目申请书
	项目名称：

	申 请 人：

	所在课题组组长：

	所属实验室：

	项目起止日期：
	    年  月  日－    年  月  日

中国科学院青藏高原研究所
年    月    日
一、基本信息

	姓名

	性    别

	电子邮件

	学位

	出生年月

	研究领域

	职称

	电    话

	研 究 室

	摘

要
	（限400字以内）

二、经费申请表

	科    目
	申请经费（万元）
	备    注

	一、科研业务

	1．样品分析、测试等

	2．采样等

	3．差旅、会议

	4．发表论文、查阅文献等

	5．其他

	二、实验材料

	1．购买试剂、药品等

	2．其他

	三、设备购置

	1．专用小型设备

	2．小型设备试制

	3．其他

	合计

三、报告正文

四、项目申请人承诺

五、课题组长意见

六、青年基金学术领导小组意见

（请简要说明项目的研究目的和意义、项目所涉及主要技术的国内外发展现状、拟采取的研究方法、技术路线、创新点、可行性分析、需要解决的技术难点、预期研究成果及应用前景分析等，限3000字以内。）

（可另附页）

本项目申请负责人承诺：项目申请书中所有信息真实准确。如有失实，愿意承担相关责任。

申请人（签字）：

课题组长（签字）：

领导小组组长（签字）：